
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 105.50 m2 E blerë Kredi dhe kursime 2012 126,000.00 € Përbashkët

2 Tokë 12.50 m2 E blerë Mjete të kursyera, kredi dhe 
huamarrje 

2022 125,000.00 € Përbashkët

3 Banesë 94.00 m2 E kontraktuar Mjete të kursyera dhe kredi 2022 195,000.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Universiteti “Hasan 
Prishtina” Prishtinës   

Prishtinë Rektorat Rektor 22.11.2022

Emri Qerim Mbiemri Qerimi

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Komisioni i 
Venecias i 
Këshillit të 
Evropës

67075 
Strasbourg 
Cedex  France

n/a Nivel jo 
menaxherial

Anëtar 01.01.0001

2 Institucion publik Universiteti i 
Antwerpen-it

Antwerpen, 
Belgjikë

n/a Nivel jo 
menaxherial

Profesor vizitor 01.01.0001

ME RASTIN E MARRJES SE DETYRËS

Data e dorëzimit:31.03.2023

Funksioni Rektor

Emri i institucionit Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtinës   

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Rektorat Data e emërimit 22.11.2022
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 Procredit Bank Kredi për paluajtshmëri 01.06.2022 01.06.2027 60 30,000.00 € 25,460.00 € 30,000.00 € Deklaruesit

2 ******** Blerja e parcelës P-
73414042-00523-4

30,000.00 € 30,000.00 € Deklaruesit

3 ******** Blerja e parcelës P-
73414042-00523-4

30,000.00 € 30,000.00 € Deklaruesit

4 ******** Blerja e parcelës P-
73414042-00523-4

9,800.00 € 9,800.00 € Deklaruesit

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 6,815.00 Euro Konsulence 
profesionale (rast 

arbitrazhi)

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Procredit Bank Kosovë 12,925.00 Euro Pagë dhe ekspertizë 
profesionale

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 4,955.00 Euro Page Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

4 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 5,619.00 Euro Page Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

5 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 5,591.00 Euro Kursime Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Procredit Bank 1,809.00 €

Deklaruesit Komisioni i 
Venecias i 
Këshillit të 
Evropës

France Cash 0.00 Statusi formal i 
anetarit te 

Komisionit te 
Venecias eshte ai i 

ekspertit te 
pavarur, per cfare 

nuk ka page ose 
shperblim material. 

Megjithate, mund 
te kete raste te 
mundesise se 

kompensimit, por 
te cilat varen nga 

angazhimi ose jo i 
anetarit si 

raportues per 
Opinione te 

caktuara, ne te cilat 
raste kompensimi 

behet nga Keshilli i 
Evropes per nje 

numer te caktuar 
ditesh te punes. 

Deklaruesit Universiteti i 
Antwerpen-it

Kosovë Cash 0.00 Ekziston nje 
kompensim i 
destinuar per 

qellime te mbulimit 
te shpenzimeve 

per udhetimin, 
akomodimin dhe 

kostot percjellese 
te lidhura me 
periudhen e 

qendrimit gjate 
kohes se mbajtjes 

se ligjeratave si 
profesor vizitor.  

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 N/A

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Gjykata 
Kushtetuese

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

1,501.89 €

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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